6 Uvod

9 Jak pouzivat tuto knihu
ZANRY

12 Cernobila fotografie
13 Piktorialismus

14 Pfimé fotografie

15 Portrét

16 Krajina

17 Pouli¢ni fotografie
18 Barevna fotografie
19 Akt

20 Zatisi

21 Autoportrét

22 Abstrakce
23 Avantgardni fotografie

24 Véle€né fotografie

25 Propagandisticka fotografie
26 Etnograficka fotografie

27 Fotozurnalistika

28 Dokumentéarni fotografie
29 Humanisticka fotografie
30 Védecka fotografie

31 Umélecka fotografie

32 Glamour

33 Pop fotografie

34 Socialni fotografie

35 Fotografie primyslovych krajin
36 Madni fotografie

37 Reklamni fotografie

38 Paparazzi

39 Konceptualni fotografie
40 Inscenované fotografie

41 Fotograficka performance
42 Soudobé umeéni

43 Selfie

DILA

46 Pohled z okna v Le Gras, Nicéphore
Niepce
48 Autoportrét, Nadar
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52
56
58
60
62

64
66
68

70
72

74
76
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80

82

84
86
90

92

94

96
98

100
102
104
106
108

110
114
116
118

Zatisi s ovocem a dekantérem, Roger
Fenton
Sklizen smrti, Timothy H. OSullivan
Beatrice, Julia Margaret Cameronova
Uli¢nici, Frank Meadow Sutcliffe
Mezipalubi, Alfred Stieglitz
Vstup do Menkaureovy pyramidy,
Friedrich Adolf Paneth
Elektrarensky mechanik, Lewis Hine
Ingresovy housle, Man Ray
Portrét matky, Alexandr Michajlovi¢
Rodcenko
Vidlicka, André Kertész
Skokani do vody, George
Hoyningen-Huene
Paprika €. 30, Edward Weston
Milenci vparizské kavarné, Brassai
New York v noci, Berenice Abbottova
Kocujici matka, Nipomo, Kalifornie,
Dorothea Langeova
Umyvarna vprichodu domu
Burroughsovych, Hale County,
Alabama, Walker Evans
Fotogram, Laszl6 Moholy-Nagy
Vrah policajta, Weegee
Elektrické vedeni v Mohavské pousti,
Ansel Adams
Americané se vyloduji na Omaha
Beach, Den D, Normandie, Francie,
6. Cervna 1944, Robert Capa
Osvobozeni Buchenwaldu, Margaret
Bourke-Whiteova
Polibek pFed radnici, Robert Doisneau
Prehlidka, Hoboken, New Jersey,
Robert Frank
USA, Kalifornie, Elliott Erwitt
Kréalové Hollywoodu, Slim Aarons
Che Guevara, Alberto Korda
Malcolm X, Eve Arnoldové
Jack Ruby zabiji Lee Harveyho
Oswalda, Robert H. Jackson
Vychod Zemé, William Anders
Algiers, Louisiana, William Eggleston
Phan Thi Kim Phuc, Nick Ut
Slune¢né nedélni odpoledne, Whitby,
Anglie, lan Berry



1 Autoportrét v Zzenském previeku
(platinova pazeciparuka), Andy
Warhol
21 Bez nazvu ¢ 96, Cindy Shermanova
24 Cookie v Tin Pan Alley, Nan Goldinova
New Brighton, Anglie, Martin Parr
Kristus v moci, Andres Serrano
52 Louvre 1, Pariz 1989, Thomas Struth
54 Lutz & Alex sedici na stromé, Wolfgang
Tillmans
USILUJTE O SVETOVY MIR, ze série
Znameni, ktera Fikaji to, co chcete, a ne
znameni, ktera Fikaji to, co chce nékdo
jiny, abyste Fikali, Gillian Wearingova
54 Hilton Head Island, Jizni Karolina,
USA, 24. Cervna 1992, Rineke
Dijkstraova
Baltské more, Rujana, Hirosi Sugimoto
42 Kvétinové rondo, Nobujosi Araki
-4 Padajici muZ, Richard Drew
46 Nadjezd, JeffWall
Pod rizemi, Gregory Crewdson
Amazon, Andreas Gursky
:2 Solné panve €. 13, Edward Burtynsky
TEMATA
156 Pocasi
Architektura
158 Krasa
159 Laska
-2 Né&boZenstvi
161 Pohyb
~2 Surrealno
Pfiroda
164 Zvirata
165 Smrt
-6 Ikonografie
167 Slava
- Méstska krajina
-- Konzumerismus
Spolecenska tfida
Chudoba
2 Politika
13 Lidé

Rozhodujici okamzik



175 Technika

176 Modernita

177 Textura

178 Gender

179 Stafi

180 Moc

181 ZlocCin

182 Rodina

183 Vernakularni fotografie
184 Sport

185 Hudba

186 Kultura mladeze
187 Pfisvojeni
TECHNIKY

190 Camera obscura
191 Daguerrotypie

192 Kalotypie

193 Kyanotypie

194 Kolodiovy proces
195 Albuminovy papir
196 Suchy Zelatinovy proces
197 Platinotypie

198 Ruéni kolorovani
199 Barevna fotografie
200 Dvojita expozice
201 Fotogram

202 Umélé osvétleni
203 Letecka fotografie
204 Ofez

205 Sabatierdv efekt
206 Chronofotografie
207 Kodachrome

208 Jednooka zrcadlovka
209 Dlouh& expozice
210 Blesk

211 Polaroid

212 Fotomontaz

213 Fotomanipulace
214 Mirné rozostfeni
215 Digitalni fotografie
216 Rejstrik

223 Muzea

224 Prava K ilustracim



